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dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego o wartosci powyzej 209 000 euro na dostawe sprzetu medyczneqo
dla Wojewddzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w todzi.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2,4,6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoOwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.) przekazujemy Panstwu odpowiedzi
na pytania ztozone w przedmiotowym postepowaniu oraz zmiang SIWZ

I. Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom odpowiedzi na pytania o nastgpujgcej tresci:

1. Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie w pakiecie 10 igty do biopsji mostka 18G x 3,58cm
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w pakiecie 1 sterylnego przyrzadu Extra -
Spike Plus Chemo czerwony do wielokrotnego pobierania lub wstrzykiwania ptyndw do / z
fiolek i butelek, posiadajacy ostry kolec wprowadzony do fiolki lub butelki zabezpieczony
sterylng ostonka koficéwka Luer Lock ostonietej komorg otwierang i zamykang jednorecznie w
formie zatrzaskowej, zintegrowany filtr przeciwbakteryjny 0,2 pm?

Odpowied2: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Pakiet nr 6 Cewnik centralny dwuéwiatlowy do wkiué z powtoka antybakteryjna. Czy cewniki
majg posiadaé takze powloke hydrofilng utatwiajaca wprowadzenie cewnika?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wymaga.

4. Pakiet nr 6 Cewnik centralny dwuéwiattowy do wkiu¢ z powlokg antybakteryjna. Czy cewniki w
zestawie maja posiada¢ prowadnice niklowo-tytanowg catkowicie odporng na zatamania?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wymaga.

5. Pakiet nr 6 Cewnik centralny dwuswiatiowy do wktuc z powiokg antybakteryjna. Czy cewniki w
zestawie maja posiadac igte V pozwalajacg wiozyC prowadnice bez odtaczania strzykawki?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wymaga.

6. Pakiet nr 6 Cewnik centralny dwuéwiattowy do wkiu¢ z powtoka antybakteryjng. CZy cewnik w
zestawie majg posiada¢ zamknigcia kanatow w postaci automatycznych bezigtowych portéw?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wymaga.

7. Zadanie 8 - Prosimy o dopuszczenie licznika do igiet, ktéry zgodnie z definicjg zawartg w
dyrektywie 93/42/EC nie jest wyrobem medycznym gdyz nie ma bezposredniego kontaktu z
pacjentem, dlatego tez nie jest oznakowany znakiem CE.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Zadanie 8 - Prosimy o wyjasnienie czy pudetko do liczenia igiet powinno posiada¢ bezpieczny
system zamykajacy -automatyczne zabezpieczenie zatrzaskowe oraz 3 potokragte zawiasy na
drugim z bokéw gwarantujacy fatwe otwarcie jak i bezpieczne zamkniecie.
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Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

9. Zadanie 8 - Prosimy o wyjasnienie czy pudetko do liczenia igiet powinno posiadac przyrzad do
zdejmowania ostrzy pozwalajacy na bezpieczne usunigcie ostrza skalpela ?
Odpowiedz: TAK.

10. Zadanie 9 Poz.1
1/ Prosimy o sprecyzowanie czy worek ma posiada¢ podwdjny zgrzew gwarantujgcy
szczelnoé¢ worka oraz biata tylng Scianke?
2/ Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy wymaga, aby worek byt sterylny?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

11.Zadanie 9 Poz.2
1/ Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy worek ma posiadaC beziglowy port do
pobierania probek?
2/ Prosimy o sprecyzowanie czy worki, majg posiadaé kranik spustowy mocowany w otwartej
zaktadce ku gérze, co zapobiega przed ewentualng kontaminacjq kranika/worka poprzez
wiekszy odstep od podioza i brak ewentuainego kontaktu z nim?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

12. Pakiet 10
1/ Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie igly do biopsji mostka regulowanej w zakresie
diugosci 8 — 45 mm
2/ Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie igly do biopsji mostka regulowanej w zakresie
dtugosci 23-60 mm

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

13. Pakiet nr 4, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci stapler skorny z zszywkami w rozmiarze 7,2 mm x 4,9 mm?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

14.Pakiet nr 4, pozycja 1
Czy Zamawiajgcy dopusci stapler skorny z zszywkami w rozmiarze 6,6 mm x 3,9 mm?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Pakiet nr 9, pozycja 2
Czy Zamawiajacy oczekuje worka do zbidrki moczu w systemie zamknietym dwutygodniowy z
komora Pasteur'a. Wykonany z medycznego PCV. Pojemno$é 2000ml, skalowany linearnie co
100m, liczbowo co 500ml (dodatkowa skala dla matych pojemnosci na 25ml, 50ml, 75ml i
100ml), zastawka antyrefluksyjna, tylna biata éciana, zintegrowany wieszak, zawor spustowy
typu poprzecznego “T" mocowany w otwartej zakladce. Komora kroplowa typu Pasteur’a
tworzaca ,suchg” bariere powietrzng. Dwa filtry hydrofobowe (w komorze i worku). Dren o
dhugosci 110cm zakonczony tgcznikiem stozkowym z zatyczkg oraz igtowym portem do
pobierania probek. Na drenie drenie klema zaciskowa typu przesuwnego oraz dodatkowa
zapinka do stabilizacji drenu. Sterylny, opakowanie folia/papier z napisami w jgzyku polskim.?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

16. Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 1,2
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 2 poz. nr 1 i 2 opakowan zbiorczych po 20
magazynkow z odpowiednim przeliczeniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

17.Dotyczy Pakietu Nr 4
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 4 staplera skérnego ze zszywkami nie pokrytymi
teflonem, spetniajacego wszystkie pozostate parametry okredlone przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza, ale nie wymaga.
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18.Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy
Zwracamy sie z wnioskiem o zmiane brzmienia § 5 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie do
niego zapisu [cceeenninen, "z zastrzeZzeniem ceny razgco wysokiej, niekorespondujgcej z
aktualnymi cenami rynkowymi.”
Zaproponowane przez Zamawiajgcego warunki powodujg znaczacg dysproporcje W
ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, ze strony
umowy nie beda réwnoprawne, gdyz Zamawiajacy za nieterminowos¢ w ptatnosciach zaptaci
Wykonawcy odsetki jedynie w wysokosci ustawowej. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na
wstepie.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

19, Dotyczy § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy
Zamawiajagcy moze obcigzy¢é Wykonawce karami umownymi w wysokosci 10% wartosci
umowy brutto za odstapienie od umowy, wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwigzanie z
przyczyn, lezacych po stronie Wykonawcy.
Naszym zdaniem , kary umowne winny by¢ naliczane od wartosci niezrealizowanej umowy
podobnie jak odsetki za zwioke w ptatnosciach naliczane s od wartosci niezaptaconych faktur
w terminie a nie od wartoéci wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia ze strony
UMOWY nie sg rownoprawne.
Prosimy zatem aby kary umowne naliczane byly tylko od wartosci nie wykonanego
Swiadczenia (czyli umowy).

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

20.Dotyczy § 6 ust. 1 lit. c), d), e) wzoru umowy
W celu miarkowania kar umownych wnosimy do Zamawiajacego o dokonanie modyfikacji
postanowien przysztej umowy w § 6 ust. 1 lit. ¢), d), e):
1. Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty Zamawiajacemu kar umownych z nastepujacych
tytutdw i w wysokosciach:

¢) za opdznienie w dostarczeniu poszczegdinych partii towaru ... — w wysokosci 0,5%
wartoéci netto niedostarczonego towaru za kazdy dzier zwioki;
d) za opdznienie w zatatwieniu reklamacji .... —0,5% wartosci netto towaru dostarczonego z

wadami za kazdy dzien zwioki, liczac od dnia dostawy......
e) za niedostarczenie dokumentéw o ktérych mowa w § 3 ust. 2 - 0,5% wartosci brutto
niezrealizowanej czeSci umowy
Ustalona przez zamawiajacego kara umowna w wysokosci 2% (lit. ¢, d) i 10% (lit. e) sprawia,
ze strony umowy nie sg réwnoprawne, poniewaz w wypadku nieterminowo$ci w ptatnosciach
Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokosci ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki
sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamowien Publicznych, oraz z art. 5 KC — ,Nie
mozna czyni¢ ze swego prawa uzytku, ktory bytby sprzeczny ze spoteczno-gospodarczym
przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami wspdlzycia spotecznego.” i art. 353 KC - g
niezgodnoéci umowy z zasadami wspéizycia spotecznego, przez CO narusza cywilnoprawnag
réwnoéé stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespotu Arbitréw z dnia 24.06.2004 r. sygn.
UZP/Z0/0-924/04, ktdry stwierdza, iz wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest
niedozwolone. Wygdrowane kary umowne naruszajy takze jedng z naczelnych zasad PZP
zawarta w art. 7 ust. 1 — zasade uczciwej konkurencji. Dlatego tez wnosimy jak na wstepie.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

21.Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy
W/w paragraf zawiera informacje: ,Zamawiajacemu przystuguje prawo do rozwigzania umowy
ze skutkiem natychmiastowym, gdy: - w razie niewykonania Iub nienalezytego wykonania
umowy przez Wykonawceg, W szczegdlnosci w razie powtarzajgcych sie opodznien w dostawie
towaru (wiecej, niz 3) lub powtarzajacych sig dostaw towaru wadliwego, niezgodnego z SIWZ
lub z zamdwieniem (wiecej, niz 3)".
Zapis taki sprawia, ze strony nie sg rownoprawne.
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Zdarzy¢ sie moze, ze Zamawiajacy nie bedzie w terminie regulowat naleznosci za wykonane
dostawy w zwigzku z czym zostang mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania
naleznoéci. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwolitby Zamawiajgcemu na
nieterminowe regulowanie ptatnosci z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy kar umownych
oraz odstapieniem od umowy. Z uwagi na powyzsze wnosimy o wykreslenie w/w ppkt ze
wzoru umowy lub wprowadzenie jego modyfikacji poprzez dopisanie tresci: [,,.....za wyjatkiem
sytuacji kiedy zwioka w realizacji dostaw jest wynikiem braku ptatnosci ponad termin
okreslony umowa”.]
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

22.Czy Zamawiajacy dokona modyfikacji zapisbw wzoru umowy w § 4 ust. 2 poprzez
wprowadzenie nastepujgcego zapisu: Za datg dokonania ptatnosci uznaje sie date uznania
rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

23.W zwiazku z zapisem par.11l ust.1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na
temat stanu majatkowego szpitala, albowiem na dzien dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie
posiada.

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wynikéw Zamawiajgcego za 2014r oraz
oéwiadczenie jedli stan finansowy Zamawiajgcego pogorszyt si¢ w stosunku do bilansu za
ubiegty rok.
Odpowiedz: Sytuacja majatkowa Zamawiajacego na dzien 30.04.2016 r. przedstawia sig
nastepujgco:

Aktywa trwatle: 177 430 496,02 zi

Aktywa obrotowe: 60 939 545,09 zi

Suma pasywow: 238 370 041,11 zt

Zobowiazania i rezerwy: 284 772 780,71 zt

Zobowigzania krétkoterminowe: 79 531 845,13 zi

w tym wymagalne: 43 645 376,06 zi

Pozostate dokumenty do wgladu w siedzibie Zamawiajacego.

24.Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien
projektu przysztej umowy w zakresie zapisow § 6 ust 1
Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty Zamawiajgcego kar umownych z nastepujacych
tytutéw i w wysokosciach:
a) jezeli Wykonawca nie przystapi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie
dostaw towaru, zaplaci on Zamawiajgcemu, na jego pisemne i uzasadnione
wezwanie, kare umowng w wysokosci 5% wartoéci niezrealizowanej czesci umowy

brutto ,_jednak nie wiecej niz 10% wartosci brutto niezrealizowanej czesci
umowy-— chyba ze nie ponosi winy;

b) jezeli nastapi odstgpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe
rozwigzanie z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, zaptaci on Zamawiajgcemu,
na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karg umowng w wysokoéci 10% wartosci

niezrealizowanej czesci umowy brutto;

) za op6znienie w dostarczeniu poszczegdinych partii towaru Wykonawca, na pisemne
wezwanie Zamawiajacego zaptaci mu karg umowng W wysokoéci 0,5% wartosci
brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za kazdy rozpoczety dzien
opéznienia_jednak nie wiecej niz 10% wartoséci brutto niedostarczonej w
terminie partii towaru - chyba ze nie ponosi winy;

d) za opdznienie w zalatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie
Zamawiajgcego zaptaci mu karg umowng w wysokosci 0,5% wartosci brutto towaru
stanowigcego przedmiot reklamacji, za kazdy rozpoczety dzief opdznienia_jednak nie

wiecej niz 10% wartosci brutto reklamowanej czesci przedmiotu umowy -
chyba, Zze nie ponosi winy;
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e) za niedostarczenie w terminie dokumentdw o ktérych mowa a § 3 pkt. 2 Wykonawca
na pisemne wezwanie Zamawiajgcego zaptaci mu karg umowna w wysokosci 5%
wartoéci niezrealizowanej czeéci umowy brutto, jednak nie wigcej niz 10%
wartosci _brutto niezrealizowanej czeéci umowy, ktérej dotycza
niedostarczone w terminie dokumenty — chyba, ze nie ponosi winy.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

II. Zamawiajacy dokonuje poprawienia omyitki w Formularzu cenowym Zatacznik nr 2 do SIWZ poprzez
poprawienie nazwy kolumny 5 — byto: Ilos¢ na 36 miesiecy, winno byc : Tlo$¢ . W zataczeniu poprawiony
Formularz cenowy — Zatgcznik nr 2 do SIWZ.

III. Zamawiajacy dokonuje sprostowania ogloszenia poprzez poprawienie w zatgczniku B ogtoszenia, czasu
trwania lub rozpoczecia realizacji zamdwienia w zakresie Pakietu 9, celem ujednolicenia z zapisami
zawartymi w SIWZ - Rozdziat 1I, punkt 1. W ogloszeniu jest: okres w dniach 36 ( od udzielenia
zamowienia), winno byé: okres w miesigcach : 36 { od udzielenia zamowienia).

IV. W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na pytania oraz zmiang SIWZ Zamawiajacy przediuza nastepujace
terminy:

> termin sktadania ofert okredlony w rozdziale IX SIWZ do dnia 14.06.2016r. do godziny 10:00,
> termin otwarcia okreslony w rozdziale XIII SIWZ do dnia 14.06.2016 r. do godziny 11:00,

Pozostale postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia nie ulegaja
zmianie.
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